

11 สิงหาคม 2569

เรื่อง ชี้แจงสาเหตุที่บริษัทมีกำไร (ขาดทุน) เมื่อเทียบกับปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 นั้น บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิจำนวน 119.41 ล้านบาท กำไรลดลงจากปีก่อนจำนวน 27.41 ล้านบาท หรือ 18.67% เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยมีสาเหตุที่สำคัญคือ

1. บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย 838.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 32.20 ล้านบาท หรือ 4.00% บริษัทฯ มีการขายสินค้าประเภทเครื่องสำอางและสินค้าอุปโภคบริโภคเพิ่มขึ้น รายได้จากการให้เช่าและให้บริการคลังสินค้าจำนวน 6.80 ล้านบาท รายได้เงินปันผล 3.15 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 1.04 ล้านบาท หรือ 24.82% และรายได้อื่น 2.69 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 3.82 ล้านบาท หรือ 58.68%

2. บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการจำนวน 393.57 ล้านบาท เพิ่มจากปีก่อนจำนวน 31.78 ล้านบาท หรือ 8.07% ตามสัดส่วนการขายที่เพิ่มขึ้น และจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนช่องทางการขายช่องทางออนไลน์ที่เติบโตขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ส่งผลให้ต้นทุนผันแปรทางตรงที่เกี่ยวข้องกับการขายออนไลน์

3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 331.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 65.47 ล้านบาท หรือ 24.60% เกิดจากบริษัทฯ มี

- ค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 241.00 ล้านบาท เพิ่มจากปีก่อนจำนวน 56.21 ล้านบาท หรือ 30.42% เนื่องจากค่าโฆษณาสินค้าและส่งเสริมการขายเพิ่มขึ้น 44.30 ล้านบาท, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้น 9.05 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เพิ่มขึ้น 2.86 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายบริหารจำนวน 90.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 9.25 ล้านบาท หรือ 11.38% เนื่องจากบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้น 3.77 ล้านบาท ค่าธรรมเนียมวิชาชีพเพิ่มขึ้น 4.58 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายตามสัญญาลดลง 0.44 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เพิ่มขึ้น 1.34 ล้านบาท

4. บริษัทฯ มีกำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุน 4.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 9.53 ล้านบาท เป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงราคาหุ้นที่บริษัทถือครอง และยังไม่เกิดขึ้นจริง

5. บริษัทฯ มีกำไรจากการขายเงินลงทุน 2.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 1.39 ล้านบาท

6. ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม 14.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 16.17 ล้านบาท

7. บริษัทฯ มีรายได้ทางการเงิน 2.18 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 3.57 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ มีเงินสดจากการเพิ่มทุนจึงมีดอกเบี้ยรับ และลดลงจากปีก่อนเนื่องจากได้นำเงินสดไปลงทุนบางส่วน

8. บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินจำนวน 5.56 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 0.54 ล้านบาท หรือ 8.85%

9. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 25.79 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 16.30 ล้านบาท หรือ 38.73% เนื่องจากกำไรสำหรับงวดลดลง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....

(นางสาวสุวรรณี ธาราชีวิน)

เลขานุการคณะกรรมการบริษัท